Совет депутатов Большеазясьского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
    РЕШЕНИЕ

	от  12 апреля  2013 года
	                                            №   5

О внесении изменений в решение от 28.12.2012 № 1 «О бюджете Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского
муниципального района на 2013 год»
 Руководствуясь ст.ст. 50, 51, 53 Устава Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Большеазясьского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района от 28 декабря 2012 года №1 "О бюджете Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района на 2013 год " изменения путем изложения в следующей редакции:

1) статьи 10:
«С т а т ь я 10. Бюджетные ассигнования на реализацию государственных и муниципальных полномочий

1. Из местного бюджета  предоставляются бюджетные ассигнования на предоставление услуг в целях реализации  переданных на уровень поселения  государственных и муниципальных полномочий.

Объем субвенций из республиканского бюджета в 2013 году составляет 47,1 тыс. рублей.

2.
Субвенции, предоставляемые на реализацию государственных и муниципальных полномочий:

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 46,9 тыс.рублей.

на полномочия по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 0,2 тыс. рублей.
3. Главу 4  дополнить статьей  13а:

«С т а т ь я  13а. Резервный фонд администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.
 1. Установить размер резервного фонда администрации Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района (далее – резервный фонд администрации) 15,0 тыс. рублей.

2. Средства резервного фонда администрации расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

3. Средства резервного фонда администрации, предусмотренные в составе местного бюджета, используются по решению администрации Большеазясьского  сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

4. Порядок расходования средств резервного фонда администрации устанавливается администрацией  Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  бюджета Большеазясьского сельского поселения.

2) Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в в информационном бюллетене Большеазясьского сельского поселения Ковылкинского муниципального
Глава Большеазясьского

сельского поселения                                                                                             В.Н.Мялина